
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 15   del 09-03-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Adesione al progetto per la celebrazione del centenario dell'Associazione

Internazionale dei "LIONS CLUB"
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  nove del mese di marzo alle ore 13:00, in
CASTEL DI LAMA nella civica residenza il Commissario Prefettizio dott. Giuseppe
Dinardo assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo ha adottato la
deliberazione in oggetto.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 15 del 09-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesse:

-con nota prot. nr.2094 del 13/02/2018 il Presidente del “Lion Club Ascoli
Piceno - Colli Truentini”, ha presentato un progetto per la celebrazione del
centenario (1917- 2017) della Associazione Internazionale dei Lions Club; il
progetto prevede la donazione di simboli lionistici alla comunità in cui opera il
Club e, nel caso del nostro Comune, la installazione di due sculture in lastra
metallica, realizzate dallo scultore lamense Vittorio Amadio, nella rotatoria
stradale di Via Scirola, in prossimità del parco pubblico di Via della Libertà;

-si ritiene doveroso aderire al progetto in questione in considerazione del fatto
che valorizzerà innanzitutto il ruolo e le finalità socio-culturali perseguite da
questa associazione ricordandone la longevità artistica oramai centenaria e, nel
contempo, perché darà lustro alla attività artistica dello scultore Vittorio
Amadio nella sua terra di origine ornando uno scorcio importante del territorio
lamense come è quello in cui verranno posizionate le sculture;

-Tanto premesso e visto il Decreto della Prefettura di Ascoli Piceno del 21
Agosto 2017 di nomina del Dott. Giuseppe Dinardo quale Commissario
Prefettizio;

assunti i poteri della Giunta Comunale

DELIBERA

-di ESPRIMERE, a nome della comunità lamense, la propria adesione al
progetto celebrativo del centenario dei Lions Club presentato dalla sezione di
Ascoli Piceno –Colli Truentini, che prevede la apposizione di due sculture in
lastra metallica dello scultore lamense Vittorio Amadio nella rotatoria di Via
Scirola, in corrispondenza del Parco di Via della Libertà;

-di ESPRIMERE al  Lion Club  Colli Truentini i sentimenti di ringraziamento e
di riconoscenza a nome della amministrazione Comunale di Castel di Lama e
della Comunità lamense;

-di FORNIRE all’Ufficio Tecnico Comunale un atto di indirizzo perché si
provveda a disporre quanto necessario per la migliore collocazione delle
sculture commemorative in argomento nel sito prescelto.

-di NOMINARE l’ing. Tommaso Cavezzi nella qualità di Responsabile
dell’Ufficio Tecnico Comunale quale Responsabile della procedura.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 15 del 09-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL Commissario Prefett
F.to Travaglini Rinaldo F.to Dinardo Giuseppe

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
16-03-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.295 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
16-03-2018  al 31-03-2018  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 16-03-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 15 del 09-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


